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”Barn och unga med språkstörning i ett livsperspektiv” 
Det har nu gått två år av det treåriga samarbetsprojektet mellan Afasiförbundet/Talknuten och 
Riksförbundet för döva, hörselskadade och språkstörda barn, DHB. Det har varit en 
händelserik höst och vi vill gärna berätta en del av vad som har hänt i projektets arbete. 

Familjehelg 
Årets familjehelg gick av stapeln den 24 - 26 augusti på lägergården Munkviken som ligger i 
Västerbotten mellan Umeå och Skellefteå. Det var tio familjer som deltog och, trots lång 
resväg, kom en familj från Skåne och en från Stockholmstrakten. De övriga kom från landets 
norra delar.  

Föräldraträffar 
Under hösten har det varit flera föräldraträffar i Finspång, Jönköping, Stockholm, 
Örnsköldsvik och i Uppsala.  

Språkstörning och flerspråkighet 
I det lokala projektet i Malmö ordnades en utflykt i slutet av augusti för föräldrar och barn 
med språkstörning. Det har också varit ett informationsmöte för föräldrar i stadsdelen Fosie. 

Temadag 
I november ordnades en temadag om språkstörning i Luleå. Dagen vände sig i första hand till 
föräldrar men även personal inom barnhälsovård och förskola/skola deltog. Det var stort 
intresse, ca 120 deltagare varav 30 föräldrar. Barbro Bruce, logoped och universitetsadjunkt 
vid Lunds universitet inledde dagen med föreläsningen ”Språkstörning och dess konsekvenser 
för barn i förskole- och skolåldern”. Under lunchen hade föräldrarna möjligheten att träffa 
varandra och utbyta erfarenheter. Några föräldrar från nätverket i Luleå med omnejd 
presenterade sig i början på temadagen och föräldrar kunde anmäla intresse för att få kontakt. 
Efter lunchen föreläste Malin Alvén, föräldrapsykolog om ”Föräldrapsykologi – om trots, 
gränser och oro och annat nödvändigt i föräldraskapet”. En journalist och fotograf från 
Norrbottenskuriren deltog på förmiddagen och dagen därpå var en artikel införd i tidningen 
om temadagen och Barbros föreläsning. 

Skolkonferens 
Projektet har tidigare ordnat skolkonferenser i Stockholm, Umeå, Malmö, Göteborg och 
Östersund. I november genomfördes en Skolkonferens i Örebro. Inbjudan hade skickats till 
skolchefer, rektorer och politiker i Örebro och kringliggande län. De 100-tal som deltog under 
dagen var främst special- och talpedagoger och lärare. Första föreläsare var leg logoped 
Astrid Frylmark, som föreläste om ”Språkstörning och dess konsekvenser för barn i 
skolåldern”. Efter lunch föreläste Lars Asterot, samordnare och Ann-Britt Griph, 
specialpedagog från Riksgymnasiet för Döva och Hörselskadade elever (RGD/RGH). De 
föreläste på temat ”Riksgymnasium för elever med språkstörning, ett alternativ”? Dagen 
avslutades med att en förälder, förälder till en flicka som idag är 18 år, berättade om sina och 
familjens erfarenheter av att ha ett barn med språkstörning. Det var mycket uppskattat. 



Nytt informationsmaterial 
Efter sommaren har arbetet med att ta fram nytt informationsmaterial fortsatt. En bok som 
heter ”Ibland låtsas jag att jag förstår, en bok om elever med språkstörning” blev klar i slutet 
på oktober. Sju familjer har intervjuats samt personal som har betytt mycket för elevens 
lärande. Boken kostar 150 kronor. Två häften ”Språkstörning hos barn och unga i skolåldern” 
och ”Språkstörning i kombination med flerspråkighet” är nu klara. Det senare kommer även 
att finnas på arabiska. Mer information finns på www.sprakstorning.org. Allt material går att 
beställa på info@sprakstorning.org, fax 08-545 663 79 eller 08-545 663 74/66  

Remissvar 
Nya regeringen beslutade att specialskolorna Hällsbo och Ekeskolan skulle återetableras. En 
utredning tillsattes och ett förslag om hur specialskolorna ska organiseras kom före 
sommaren. Förbunden har gjort ett gemensamt remissvar på utredningen. Remissvaret i sin 
helhet finns att läsa på www.sprakstorning.org. 
 
 

 

Vi bifogar ett inbetalningskort för förnyat medlemskap för år 2008. Medlemsavgiften är 
150 kronor. Om du har betalt nyligen så bortse från inbetalningskortet. Glöm inte att ange 
avsändare. Ett medlemskap innebär att man får information från båda förbunden, båda 
förbundstidningarna DHB Dialog och Afasinytt fyra gånger per år, nyhetsbrev två gånger per 
år samt inbjudan till föräldraträffar, studiecirklar, föreläsningar och temadagar som ordnas i 
ditt närområde samt till den årliga familjehelgen. 

Välkommen att kontakta oss om du har frågor om arbetet i samarbetsprojektet eller frågor 
som handlar om barn och unga med språkstörning, föräldraträffar, samhällets stöd m.m. 

Vi önskar er alla en skön jul- och nyårsledighet och en riktigt 

God jul och Gott Nytt år 
 

 

Sofie Wikström & Lisa Gunnarsdotter 
Projektledare, Barn och unga med språkstörning i ett livsperspektiv 
08-545 663 66 resp 08- 545 663 74 
info@sprakstorning.org, www.sprakstorning.org 


